yturia regio ē in valle
bahar et ad radices
libani extenditur

Nazareth ē cōm i qua
angelus attulit mātē
nuntium salutare

In pede huius montis
thabor d' melchisedech
occurrisse abrahā

Torrens cison
ē i q' barach
pugnauit co
tra cilaram

In eidoz māsit
nūcher phitonis
sa q' samuelent
suscitauit

Helias p'p' or
didit sacerdotē
baal i torrente
cison

Cap' magedo et
edreton et plani
es galilee ad sū et
sic vocat' cap' phibe

dixit discipulis suis. Neminē dixistis visionē
hanc donec filius hominis a mortuis resurgat.
De pede eius orientali descendit torrens cison i
i q' barach pugnauit contra cilaram et vicit eū
i fugauit. Torrens iste cison collēs est de aquis
pluuiialibus montis thabor i hermo i hermo
niy. **¶** De monte thabor ad vnam leucam cōt'
curum est villa eidoz in monte hermoniy mo
dico sita q' h̄mōm nō est mons p se s; q' quid
tumor veiens de monte h̄mō contra montem
thabor i illi se coniungens Et in ea villa eidoz
ē sita de q' d' i ps Disperūt in eidoz. In hac vil
la mansit m̄r h̄ns phitonem q' ad istancā
Caul' samuelē suscitauit vt h̄t' i. reg. penultio
qui samuel sepultus fuit in ramatha sopher
se ad duos dies de loco illo. De nazareth ad duas
leucas de monte thabor plus vna leuca contra
austrū est mons hermon mior. In cuius latere
aquilonari est ciuitas naym aū cuius portā
dñs filiū vidue suscitauit et extenditur mons
iste in longitudie s; 4. leucis contra mare ga
lilee i terminatur non longe a loco illo vbi ior
danus de mari exit. **¶**
In diuisione q' procedit contra notion oc
currit prima pars montis carmel ad 4.
leucas ab achō vbi locus ē in quo helias p'p'ba
occidit sacerdotē baal in torrente cison qui ibidē
post modicū spaciū mare magnū ingred' vna
leuca a ciuitate cayfa. **¶** Et nota de isto torrete
cison qz aque pluuiiales descendentes de monti
bus thabor i hermon non longe ab inuicē dil
tantibz propter tumore qd' qui est i medio eoz
et eos q' continuat i h̄mōm vocā vt sup' dicit'
nō currunt ad plagā vnā os s; ps vna transit
contra orientem et ingred' mare galilee non
longe a ciuitate bethlam Et iste est torrens cison
vbi pugnauit barach cum cilara. Alia autē ps
transit contra occidentem ad mare magnū.
Et in hoc torrente cison helias p'p'ba interfecit
sacerdotē baal. **¶** De loco it'fionis sacerdotum
baal ad nouem leucas contra austrū ē maged
do ciuitas in tribu manasse vt d' ioseph. 17. Sci
endū aū q' campus mageddo et edreton et
planities galilee vnum i idem sunt s; oia illa
noia cessauerunt et vocatur nūc cōmūit' cap'
fabe a quo castellū faba dñm est q' distat a ci
uitate affeth quantū iacere potest arcus. Est
aū in rei veritate campus galilee qui cingit'
ab oriente mari galilee i iordane ab austrō

monte effraim et lamaria ab occidente pti mo-
 te effraim et pti monte carmelo ab aqilone mon-
 tibz fenicis et libani Et uide hie fere i longitudine
 decem leucas et in latitudine sex vl' ampli' i aliqbz
 ptibz ¶ Ciuitas aute affeth destructa est cuius
 ruine adh' ibi videntur De affeth ad castelli fa-
 ba e tantu spaciū qtu iacere pt arcus De castel-
 lo faba est calale melia ad vnam leuca Melia
 aute litu in torrente cilou distat a monte caym
 per duas leucas et ampli' et a pede montis hermo
 per vnam leuca ¶ De affeth aute ad vna leu-
 cam contra orientem ad sinistra in late aust-
 li montis hermo e luma ciuitas qua frequetare
 solebat helize' vadens de carmelo ad iordanem et
 ierico vbi cu filiis ppharum morabatur De hac ci-
 uitate luma erat mlr q mortuo filio venit ad
 helizeum in montem carmeli pro filio suscita-
 do ¶ Distat aute luma ciuitas p 4^o leucas de
 monte carmelo De ista ciuitate luma eat abysai
 lunamitis i cuius luma rex dauid senex dormiuit
 De luma ad decem leucas fere contra orientem
 s; parum declinando ad austru est belam ciui-
 tas inter monte gelboe et iordanem dimidia tu
 leuca a iordane in cuius muro philistim suspe-
 derunt cadaver laul' et filioru eius in monte
 gelboe occisoru ¶ D' aute alii sicopol vt die Jo-
 sephus s; iunt ab omnibz d' bethsan Sup hac
 ad occidentem est mons gelboe extendens se co-
 tra occidentem vsq; israel ad xi. leucas De bethsan
 xi. leucis contra occidentem oritur fons magn'
 qui dicitur fons israhel vbi philistim posuerunt
 castra sua s. inter ipm fonte et bethsam cu esset
 laul' in gelboe ¶ De fonte isto fere qtu potest ia-
 cere arcus e israhel i loco aliquantulu eleuato
 sita quonda vna regalium ciuitatu israhel sed
 vix habet 20. domos Et d' hodie zarchim et e i pe-
 de montis gelboe ad occidentem sita An cuius
 introitu dicitur ee ager naboth israhelice et distat
 duab leucis paruis a ciuitate luma q est ab ipa
 contra aquilone in latere australi montis her-
 mon Isti duo montes hermon et gelboe ita sut
 dispositi vt mons gelboe sit ab austro et hermo
 ab aquilone et duaru leucar puar spaciū sit
 iter eos longitudo vero eoz protenditur ab orie-
 te in occidente et terminat ambo ab oriente i iorda-
 ne longi. xi. leucis et ampli' In planicie vero ee
 media multi et magni hici sunt conflictus
 ¶ Nota aute de isto monte hermon q e adhuc
 alius mons eiusdem nois sup regione traconi-

Citas affeth destructa est

De ciuitate luma erat mlr q mortuo filio venit ad helizeum

Bethsan citas aliqui sicopolis d'

Israhel vna ex ciuitatibz regaliu hodie zarchim d'

tidem iuxta monte seyr qui est multo maior
 et altior isto Et ille est de quo scriptura i multis
 locis loquitur no iste In planicie vero q est
 inter istos montes incipit conuall' qd' illust'
 ppter sui amenitatem et fertilitate et extendi
 i longo a loco isto per totum descensu iordanis
 vsq; ad mare mortuu Que vniuersa irrigabat
 aquis sicut paradisi an qua subuenteret dñs
 zodomā et gomorra vt d' gen. 19 ¶ Israhel
 au pulcrū h; prospectu per totam galileam
 vsq; ad carmeli et montes fenicis motemq;
 thabor et galaad vltra iordanem et totu monte
 effraim Nec verū est q dicunt quida q n' ros
 nec pluuia veniat super montes gelboe qa
 ibi quada die sancti martini vsq; ad carnem
 fuit pluuia madefactus et altera vice cum ibi
 sub diuo de nocte in festo oim scoz dormirem
 sup mod' core infusus De israhel ad 4^o leucas
 contra austru est gili opidu inuitu litu i pede
 montis effraim A quo opido incipit lamaria
 et terminat galilea ¶ De giliu vsq; ad iordanem
 sunt fere vii. leuce contra orientem De giliu ad
 v. leucas contra austrum e ciuitas sebalce q
 quonda lamaria diceba. Hec ciuitas capd erat
 decem tribuu q israhel dicebatur Nūc aut ptis
 exigentibz nec vna h; domu nli duas ecclias i
 honore sancti iohannis bap' constructas Qua-
 ru vna est in latere motus i descensu poica gtuēs
 i se sepulcrū eiusdem sancti iohis de marmore
 factū in quo sepultus fuit inter helizeu et abdi-
 ā pphas Alia ecclia est in supercilio montis vbi
 erat palaciu regis iohannes aute baptista de-
 collatus fuit ab herode i mactreda q hodie alio
 d' et est vltra iordanem i terra galaad siue duaz
 tribuu Herodes autem erat tetrarcha galilee et
 traconitidis regionis iam dēc trauiordanem
 pilatus vero erat procurator in lamaria et
 iherlm et iudea Et ita verū ee nō potuit q quid
 dixerunt s. iohem fuisse icarceratu et decollatu
 ab herode in lamaria qz ibi nil iuris habebat
 Decollato tu eo i macterrunta vt dictū e corpus
 eius a discipulis i lamaria est sepultus Tales
 ruinas nō vidi in terra sca sicut in lamaria q
 ciuitas i monte fuit constructa incipiens a pe-
 de montis et vsq; ad cacumē extelescens in cuius
 cacumē adhuc vident colūne marmoree multe
 vniuers q sustentabant palatia et deambulatozia
 et adhuc fere per circuitu montis totū iucunt
 colūpnice marmoree stantes altiusc' q contine-

Monte gelboe et hermon ita dispositi sunt vt gelboe ab austro et hermon ab aquilone sitent. Int istos duos montes incipit conuall' illustre.

Israhel pulcrū habet aspectu p tota galilea

Giliu opidu e inuitu sita i pede montis effraim

Iohes bap' decollatus fuit i macterrunta et e vltra iordanem

Lamaria citas in monte fuit constructa

Iusto dei iudicio palatium regis achab destruitur et ipse vinea naboth

Bethel mons in quo ierobaam filius naboth posuit vnum de vitulis aureis

Mons garisim huius duo capita vnum garisim aliud nomen abel appellatur

Lempna est casale pulchrum valde

bant testudines platearum quia platee civitatis testudinatae erant secundum morem terre sanctae. Nescio quid magnum non possit dici de civitate ista quae iusto dei iudicio ad tantam miseriam nunc peruenit quod ipsum palatium regis achab qui de vinea naboth ortum oleorum voluit facere sit in ortu oleorum omnium. Situs huius civitatis valde pulcher erat. Erat ei aspectus eius usque ad mare ioppen et caesarea palestinae et ramata sopherim et mare iuxta achon. De samaria ad tres leucas contra orientem est tertia civitas in monte alto sita in qua reges israel ante constructionem samariae aliquo tempore regnaverunt et erat in sorte manasse. De samaria ad duas leucas contra austrum iuxta viam quae ducit sichein in monte alto ad dexteram est bethel mons in quo ierobaam filius naboth posuit vnum de vitulis aureis quibus peccare fecit israel. Inde ad dimidiam leucam ad sinistram supra viam est alius mons altior prope quem vocatur dan. Inter istos duos montes sita est civitas sichein hodie neapolis dicta annuitate nimia et deliciis abundans est autem in valle media sita. De porta enim australi quantum fere iacet potest arcus est fons iacob in via quae ducit iherosolimam ubi dominus sedens fatigatus percipit potum a samaritana. **S**upra fontem istum ad dextram est mons excelsus habens duo capita quorum vnum mons garisim aliud mons abel appellatur. **S**upra montem garisim videtur favius antiquus simul iouis olympici quod ad instar templi iosolymorum edificaverat sanaballath dux regionis transflumen sed destructum est cuius ruinae videntur ibi huius montem et hoc templum credit demonstrando inuisse mulierem samaritana quae dicit dominus presens noster in hoc monte adoraverunt huius fonte adiacet praedium quod dedit iacob ioseph filio suo ex fratribus suis et est vallis longa fertilis et amena nimis. In sichein sepulta sunt ossa ioseph allata de egypto. **D**e sichein ad 4 leucas iuxta viam civitatis iherosolymae ad dextram est lempna casale pulchrum valde. Est autem alia civitas in tribu iudaica lempna haec ista fuit de tribu effraim. De lempna ad quinque leucas contra austrum est oppidum magnas quod fuit tunc tribus effraim nunc dicitur bura. De magnas contra austrum ad unam leucam est gabaa saul ubi oppressa fuit vxor leuite qui venit de bethleem pro qua fere tota tribus beniamin deleta fuit. De ista nat

plures sunt civitates quae dicitur ramata

phasale est casale ubi torrens carith descendit de monte in quo loco mansit helyas qui coram deferebant cibum vespere et mane

Mons abarim phogor et phalga et nebo sunt directe contra locum istum ultra iordanem

De galgala ad dimidiam leucam cetero vultus est mons quereintana

fuit galgala ultra austrum est vallis achon

fuit saul filius eius primus rex in israel. **D**e gabaa ad unam leucam contra austrum est ramata villa in monte sita ad sinistram civitatis iherosolymae. **N**ota quod plures sunt ville in terra sancta quae dicitur ramata una iuxta thecua via qua itur ebron alia in tribu neptalim non longe a castris sephet. Tercia iuxta sephon quarta est silo quinta est ista et sunt omnes in collibus altis sitae. **D**e ramata ad tres leucas contra austrum est civitas illa gloriosa iherosolyma de qua nunc nihil scribo sed redeo ad sichein. De sichein igitur contra orientem procedendo ad iordanem ad 4 leucas est civitas oppidum valde bonum et fuit de sorte effraim. De eodem ad 4 leucas contra orientem in descensu montis effraim tribus leucis a iordane in campis est phasale casale ubi torrens carith descendit de monte in quo loco mansit helyas qui coram deferebant cibum vespere et mane. **D**e phasello ad sinistram una leuca versus terram talut est castrum doch in quo ptholomeus filius aboli insidiosus cepit simonem machabeum. In loco isto multum plano videtur terra galaad et duarum tribuum et dimidie terra elebon et descendi huius in campes iordanis. Et sunt deinceps loca plana usque in iherosolimam quae per totum descensum iordanis usque ad mare salinarum. Mons etiam abarim et phogor et phalga et nebo sunt directe contra locum istum ultra iordanem. **S**ciendum etiam quod ab ortu iordanis sub monte libano usque ad desertum pharan per centum miliaria et amplius ipse iordanis in utroque litore campos habet largos et amenos qui campi circumdantur montibus altissimis. De phasello contra austrum haec in parvo declinando ad orientem per quinque leucas est locus galgala ubi longo tempore castrametati sunt filii israel postquam iordanem transierunt. **D**e galgal ad dimidiam leucam eundo in iherosolimam ad dextram iuxta viam est mons quereintana dicitur ubi dominus 40 diebus et 40 noctibus ieiunavit altus nimis et difficilis ad ascendendum. Sed temptatus est in alio monte quae per duas leucas distat ab isto in deserto a latere bethel et hay australi. A quarentana fere quantum potest bis iacere arcus ortum fons helyet et aquas sanavit helyeus quod amare erant et steriles hic fons fluit iuxta locum galgala a parte australi et diuisus in riuos plures rigat canamellas et ortos iordanis iuxta iericho et ita fluit in iordanem. Iuxta galgala ad dimidiam leucam contra austrum est vallis achon ubi

lapidatus fuit pro furto anathematis **De gal-**
 galis contra orientem ad vnam leucā sita est
 ciuitas ierico quondam glōsa Nunc aut vix h̄
 octo domos. **De iherico ad duas leucas ad jorda-**
 nem est capella sancti iohannis ubi credit̄ dñs
 ihesus baptisatus fuisse. **De ierico ad duas leucas**
 iuxta mare mortuū est bethagla vbi filij israel
 plantauerunt patrem suū iacob mortuū quando
 tulerunt eum de egipto **Est autem p vnam**
 leucam a iordane de ierico tribus leucis vna ca-
 pella sancti iohannis iuxta mare mortuū qd̄
 etiā lacus asphalti i. bituminis v̄l sal d̄. **Istud**
 mare diuidit arabia v̄ iudeam et est in litore ei
 orientali terra moab v̄ amon v̄ mōs seyr de q̄ dñs
 est supra v̄ extenditur vsq; ad cadelbarne v̄ desertū
 pharan **Ōnditur autē circa mediū eius i latere**
 orientali castrū montreal qd̄ antiquitus petra de-
 serii dicebatur nunc v̄ karach d̄ munitū valde
Ōd baldun rex iherlm edificauit pro regno iherlm
 dilatando h̄ nunc solidanus tenet illō et reponit
 ibi thesaurum totius egipti et arabie **De karach**
 ad tres dietas contra vltimū est arcopol̄ n̄c petra
 d̄ca metropolis totius arabie **Ōlim tñ ar diceba-**
 v̄ erat in torrente arnon sita i confinio moabitaz
 et amorreorū. In eodem litore locus vbi balaam
 fuit ductus vt malediceret filiis israel **De se-**
 rico ad quinq; leucas contra austrū est legor̄ opi-
 dum engaddi inter qd̄ v̄ mare mortuū ē statua
 sal̄ i qua ē geneli vroz loth fuit v̄sa. **habet autē**
 mare mortuū in latitudine q̄ p̄tenditur ab orien-
 tem in occidentem sex leucas in longitudine vero
 q̄ p̄tenditur ab aquilone in austrū quinq; dietas
 vt n̄ dixerunt sarraceni **Iosephus autē dicit**
 q̄ mare mortuū h̄ i longitudine sex quingenta
 octuaginta sex stadia q̄ p̄ca credo ē v̄m q̄ sunt
 quinq; diete ab illo vsq; ad mare rubrū **Credit̄ tñ**
 a quibusd̄ cōtinuari cū mari rubro p̄ aq̄s illas q̄
 i exodo aq̄ marach appellant̄. **Et hoc etiā dixit**
 patriarcha ierosolimitan̄ grecus q̄ sepī illic fuit.
 Mare istud mortuum semper ē fumās v̄ tenebro-
 sū sicut canin̄ inferni **Sicut oculis meis vidi de**
 vapore huius maris tota conuall̄ illa q̄ dicebatur
 illul̄s v̄ vtiq; sicut erat a fine huius maris q̄ est
 i deserto pharan vsq; supra iherico ad dimidiā die-
 tā fere redacta est i val̄ ita vt nec germē p̄fat̄ oīno
 p̄ totā suā latitudinē q̄ quinq; vel sex est aliqñ
 leucarū v̄ iux̄ ciuitatē ihericho vbi canamelle iar-
 dum v̄ orti irrigantur de fontibus helizei **Et ob h̄**
 pro certo tremendū ē dei iudiciū qui per tot̄ salā